
Trafikutskottets betänkande 

1985/86:22 
om vissa förslag om telekommunikationer (prop. 
1985/86: 125 bil. 4 delvis) 

SJÄ TIE HUVUDTITELN 

Telekommunikationer 

Televerket. Regeringen har i proposition 1985/86: 125 bilaga 4 (kommunika

tionsdepartementet) under punkt 3 (s. 12) föreslagit riksdagen att bemyndi

ga_ regeringen att medge att kravet på avkastning på televerkets statskapital 
sänks med 8 milj. kr. på det sätt som föredragande departementschefen har 
förordat. 

Motionen 

1985/86:466 av Alf Svensson ( c) vari yrkas, såvitt nu är i fråga (yrkande 1). att 

riksdagen beslutar att avslå regeringens förslag till tilläggsbudget III avseen
de kommunikationsdepartementet, avsnittet Telekommunikationer. 

Utskottet 

Regeringens förslag till insatser i Malmöregionen till följd av avvecklingen av 

handelsfartygsproduktionen vid Kockums AB har redovisats i proposition 
1985/86:120 om vissa varvsfrågor m. m. Insatserna omfattar bl. a. att 
televerket föreslås få särskild kompensation för att tidigarelägga olika 
anläggnings-. service- och underhållsarbeten för att förbättra framkomlighe
ten i telenätet och för att förbättra verkets service även i andra avseenden. 
Sammantaget beräknas åtgärderna ge sysselsättning åt ett 50-tal personer 
från mitten av år 1986. 

Utbildning av personalen, som successivt kommer att ingå i televerkets 

vanliga organisation, beräknas enligt propositionen kosta 3 milj. kr. Drift-, 

ränte- och avskrivningskostnaderna i samband med tidigareläggningen 

beräknas till 5 milj. kr. Föredraganden föreslår nu att televerket kompense

ras för dessa kostnader genom att statens avkastningskrav på verkets 

statskapital tillfälligt sänks med 8 milj. kr. De medel som televerket skall 
inleverera till statsbudgeten hösten 1986 föreslås reduceras med detta 

belopp. 
Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot förevarande förslag och 

tillstyrker följaktligen detsamma. Härav följer att utskottet i denna del 
avstyrker det i motion 466 (c) framförda yrkandet om avslag på regeringens 
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förslag om det s. k. Malmöprojektet samt om att härför avsedda medel i TU 1985/86:22 
stället används för stöd till fortsatt verksamhet vid Kockums varv. 

Utskottet hemställer 
att riksdagen med bifall till regeringens förslag och med avslag på 

motion 1985/86:466 (c) yrkande 1 bemyndigar regeringen att medge 
att kravet på avkastning på televerkets statskapital sänks med 8 milj. 
kr. på det sätt som förordats i propositionen. 

Stockholm den 22 april 1986 

På trafikutskottets vägnar 

Rolf Clarkson 

Närvarande: Rolf Clarkson (m), Birger Rosqvist (s), Olle Grahn (fp). Gösta 
Andersson (c), Sven-Gösta Signell (s), Per Stenmarck (m), Rune Johansson 
(s), Margit Sandehn (s), Hugo Bergdahl (fp), Göre! Bohlin (m), Sten-Ove 
Sundström (s), Agne Hansson (c). Sven Henricsson (vpk), Ingrid Andersson 
(s) och Jarl Lander (s). 

Särskilt yttrande 

Sven llenricsson (vpk) anför: 

Vpk har med anledning av regeringens proposition 1985/86: 120 om vissa 
varvsfrågor i en särskild motion redovisat linjerna i ett alternativt långsiktigt 
åtgärdsprogram för Malmöregionen i samband med den regionala krisen i 
Skåne. Samtidigt uttalades kritik mot· nedläggningen av Kockums och 
regcringsplanerna på ännu en bilfabrik. skapandet av ett s. k. Malmöfinans 
och ett antal kortsiktiga, ibland hugskottsbetonade åtgärdsförslag. Till de 
sistnämnda hör den särskilda kompensation på 8 milj. kr. till televerket i syfte 
att utföra olika arbeten gällande anläggning, underhåll och service som ändå 
måste utföras inom relativt kort tid. 
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